
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

P O R T A R I A  Nº 024/10 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, e de acordo com o Edital de 
Concurso Público nº 01/2010, 
 
 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1o. - HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público nº 01/2010, para 
Professor de Ensino Superior do Centro de Ciências da Administração 
e Sócio-Econômicas da Universidade do Estado de Santa Catarina:  

 
 

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
1º Lugar: Aline Regina dos Santos 
2º Lugar: Leonardo Flach 
3º Lugar: Sulivan Desirre Fischer 
4º Lugar: Taisa Dias 

 
   

 ÁREA: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COMPARADA 
1º Lugar: Micheline Gaia Hoffmann 
2º Lugar: Daniel Moraes Pinheiro 

 
 

 ÁREA: ECONOMETRIA 
1º Lugar: Ana Paula Menezes Pereira 
2º Lugar: Gueibi Peres Souza 

 
 
  ÁREA: ESTATÍSTICA 

1º Lugar: Eduardo Janicsek Jara 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 

 
ÁREA: GESTÃO INTEGRADA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO 

  Não houve candidato classificado. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
Florianópolis, 29 de abril de 2010. 

 


